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Vissa saker var 
faktiskt bättre förr

Det är nog ganska få av oss som saknar de 
Windows-versioner vi hade på våra datorer för 
några decennier sedan. Tänk bara tillbaka på 
det instabila Windows Vista eller den ganska 
misslyckade Windows 8, där Microsoft hade 
en vision om att vi alla skulle använda datorer 
med pekskärmar.

Ändå måste jag erkänna att det finns somliga 
delar av de tidigare Windows-versionerna som 
jag föredrar framför den moderna versionen. 
Det inkluderar till exempel den tydliga kontroll-
panelen där du kunde hitta alla inställningar 
på datorn, och framför allt Start-menyn. 

Även om Start-menyn i Windows 10 och 11 har 
många positiva kvaliteter, saknar jag trots allt 
tydligheten i den utmärkta Start-menyn som 
Windows 7 hade. Om du känner likadant kan 
jag varmt rekommendera journalisten Steffen 
Nielsens artikel i den här tidningen. Han visar 
hur du enkelt kan förvandla de röriga Start- 

menyerna i Windows 10 och 11 till den 
klassiska menyn som den såg ut i 
Windows 7. Det genomförs med det 
utmärkta programmet Classic 
Shell, som ger dig möjlighet att 
välja mellan tre Start-menyer  
baserade på klassiska förebilder, 
och dessutom låter dig anpassa 

dem som du vill ha dem.

Se sida 22

Så rengör  
du mus och 
tangentbord
20 Alla små hål och springor i datorns  

tangentbord fylls snabbt med smuts  
och skräp. Även datormusen är benägen att 
drabbas av bakteriekolonier och synlig smuts. 
Ta reda på hur du bäst och mest effektivt  
rengör din viktiga utrustning. 

3 enkla steg gör 
datorn snabbare

12 Har din dator också blivit lite 
trött? Följ då våra tre enkla steg 

för att göra din dator snabbare både vid 
uppstart och vid vanlig användning.



I DETTA NUMMER
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4 Nya program
Vi presenterar de senaste programmen som  
väntar på dig på pctidningen.se.

6 Nyheter
Läs om den senaste utrustningen för din dator  
och de viktigaste aktuella säkerhetshoten.

12 Mer plats. Mer fart!
Med en trestegsraket av kraftfulla lösningar kan 
du få din dator att starta och arbeta snabbare.

20 Så städar du mus och tangentbord
Vi visar hur du rengör ditt tangentbord och din 
mus utan att skada den känsliga elektroniken.

22 Få tillbaka den klassiska Start-menyn
Är du inte heller särskilt förtjust i Start-menyn i 
Windows 10 och 11? Tja, nu finns det ett sätt att 
göra den fantastisk igen.

28 Tester
Den här gången har vi testat Googles nya mobil 
Pixel 9, där du bland annat får nya operativsystem 
och uppdateringar i sju år.

34 Lägg till snygga effekter i dina videor
Med ett nytt videoredigeringsprogram kan du 
lägga till roliga filter och effekter i dina filmklipp.

42 Ställ in färgerna på skärmen optimalt
Nu kan du enkelt styra skärmens färger för att till 
exempel växla mellan filmvisning och läsläge.

46 Anpassa din webbplats för mobiler
I andra delen av webbplatskursen får du lära dig 
hur du anpassar din nya webbplats för mobiler.

52 Nu blir det enklare att läsa på skärmen
Tycker du att det är svårt att läsa allt smått på 
skärmen? Då kan du förstora allt på skärmen med 
ett nytt praktiskt program.

56 Fråga Oss
Den här gången svarar experterna på 13 nya  
frågor i den tekniska brevlådan.

 

 
 

 

Gör din 
hemsida 
ännu bättre

46 I andra delen av 
vår webbplats- 

kurs får du lära dig hur 
du gör din webbplats 
anpassad för mobiler.

Hjälp! Min skärm 
blir svart

61 En läsares helt nya bildskärm  
blir svart hela tiden. Läs våra  

experters svar på Fråga Oss-sidorna.
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PC NYA PROGRAM
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Den här gången får du bland annat två 
nya program som är en lisa för trötta 
ögon, eftersom du både kan förstora 
text och optimera färger. Du kan också 
hämta ett alldeles förträffligt video- 
redigeringsprogram.

GlassBrick

Nu blir det lättare att läsa på 
skärmen. GlassBrick förstorar 
allt så att dina ögon kan vila.

Grid Player

Dra flera videoklipp till Grid 
Player och spela upp dem 
samtidigt i samma fönster.

Filelight

Filelight kastar ett avslöjande 
ljus på de program som tar upp 
mest plats på hårddisken.

Eye Saver

Verktyget Eye Saver justerar 
färgerna på skärmen så att de 
matchar det du gör.

Classic Shell

Nu kan du få tillbaka den  
klassiska Start-menyn på din 
moderna dator.

CapCut

Lägg till roliga effekter i dina 
videoklipp och gör dem mycket 
mer sevärda.

Sätt en egen stil 
på dina videor

Spela upp flera samtidigt

CapCut är inte som andra 
videoredigeringsprogram. 
Här kan du lägga till en rad 
olika filter i dina filmer, så 
att de får en annan värme, 
färg eller framtoning.
	 I CapCut kan du enkelt 
lägga till förklarande texter 
till dina videoklipp, så att 
du till exempel kan lägga 
till plats och temperatur i 
en film från en härligt varm 

sommardag vid Nordsjön, 
eller lägga till undertexter 
till dialog som annars är 
svår att höra.
	 Programmets kanske 
häftigaste funktion är dock 
det alternativ som kallas 
motion tracking, där du kan 
låta CapCut spåra rörelser 
i filmen för att till exempel 
infoga en pil över en person 
för följa vad som händer.

Du bestämmer själv om du 
vill använda Grid Player som 
en bakgrundsbild eller för att 
studera skillnaderna mellan 
flera filmklipp. I programmet 
kan du dra in en samling 
klipp och spela upp allihop 
samtidigt på skärmen.

	

	
 

Med CapCut kan du ge ditt eget videomaterial den sista  
finputsningen innan du presenterar filmen för andra. 

Här har vi öppnat fyra filmer 
som spelas upp samtidigt.
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Programredaktör
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Nu är det lättare att 
hitta rätt program
Vi har gjort det ännu enklare 
för dig att hitta det program 
du behöver på tidningens 
helt nya webbplats som du 
kan använda redan nu.

Har du besökt PC-tidningens helt 
nya webbplats? Det är du skyldig 
dig själv, för det är mycket som 
har förändrats från gamla Fördels- 
zonen till den nya och moderna 
webbplatsen. Bland annat är de 
program vi skriver om i tidningen 
ordnade mer logiskt så att de är 
lättare att hitta. 

Istället för att använda den gamla 
och aningen komplicerade sök-
funktionen för att hitta till exempel 
ett videoredigeringsprogram, kan 
du nu hitta alla programmen via 
menyn Nedladdningar, som du 
ser längst upp på webbplatsen. 
Du behöver bara placera mus- 
pekaren till Nedladdningar för  
att öppna en undermeny, där  
du bland annat kan välja Video- 
redigering. Här har vi samlat  
alla de bästa videoredigerings-
programmen som du kan hämta 
direkt till din dator. 

Detsamma gäller om du är på jakt 
efter ett bra kontorsprogram, ett 
backupprogram eller ett program 
från vår populära säkerhetssvit för 
att skydda din dator. 

Enklaste sättet att hitta program 
vi skriver om i PC-tidningen är 
fortfarande att helt enkelt skriva  
in den adress som du alltid hittar 
här i tidningen tillsammans med 
programmen. Program för den 
tidning du nu håller i handen just 
nu hittar du på adressen 
pctidningen.se/2420

Var snäll mot 
dina ögon

Start som 
förr i tiden

	

På TV:n går det ofta att välja 
mellan olika färgprofiler och 
växla mellan att exempelvis 
titta på nyheterna, sport eller 
en långfilm.
	 Nu får du samma möjlighet 
på datorn om du installerar 
programmet Eye Saver. Med 
det här verktyget kan du få 
ändra färgerna på skärmen 
beroende på om du tittar på 
en film, eller om du arbetar 
med en text. När du tittar på 
film är livfulla och ganska 
kraftfulla färger att föredra, 
medan en lugnare färgpalett 
är bättre när du läser eller 
skriver text på skärmen.
	 Det geniala med Eye Saver 
är att färgbytet kan utföras 
automatiskt baserat på vilket 
program du använder, så att 
de ändras automatiskt när 
du till exempel öppnar Word.

Många anser att Start-menyn  
bara blir sämre och sämre. 
Ett oomkullrunkeligt faktum 
är att i Windows 7 och äldre 
versioner var Start-menyn 
tydligare och hade inte ens 
massa onödiga dekorationer 
och rekommendationer.
	 Om du saknar enkelheten 
i de tidigare Start-menyerna 
kan du nu få tillbaka den 
med programmet Classic 
Shell som du kan hämta på 
pctidningen.se/2420.
	 Med programmet kan du 
välja mellan tre olika Start- 
menyer från före Windows 10 
och 11, och du kan anpassa 
dem efter din egen smak. När 
du stänger av programmet 
visas Start-menyn från ditt 
vanliga Windows 10 och 11 
som tidigare på datorn igen.

I en ny instruktionsvideo på vår webbplats 
visar vi hur du får Utforskaren att öppna ett 
mappfönster automatiskt när du ansluter 
ett USB-minne till datorn.

VIDEOGUIDE

Visa USB-minnets filer

 

I Windows 7 var Start-menyn 
underbart enkel och smidig.

Färgerna på skärmen har stor 
inverkan på hur trötta ögonen blir.
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